Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение проектировщиков

«СтройПроектБезопасность»»
(СРО НП «СПБ», далее – Партнерство)
Протокол

                № 14 от 10 декабря 2015 года

г. Москва                                               Время проведения: с 14 ч. 00 мин. до 15 ч.00 мин.
Председательствовал:
 Нуриджанов С.Э.

 Председатель Совета директоров

 ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Присутствовали:

Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»

Дайлов А.А. от МООУ «РСЦ «Опытное»

Макашов А.А. от ООО «Техно Арт»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»

Приглашены:

Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ» -

Александрова Т.К.
Присутствовало 5 членов из 7. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:
1. О прекращении деятельности филиала «Кемерово» СРО НП «СПБ».

         (Докладчик: Мирфатуллаев М.М. – Президент СРО НП «СПБ»)
2. О внесении изменений в Устав СРО НП «СПБ»
(Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»)
3. О внесении изменений во внутренние нормативные документы СРО НП «СПБ»

             (Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»)
    4.  О проекте сметы (бюджета) СРО на 1 квартал 2016 года.

(Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»)
     5.  О выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и              бухгалтерской отчетности  СРО за 2015 год.

(Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»)

     6.  О результатах работы Дисциплинарной комиссии.

       (Докладчик: Шолин Н.А. – Член  Дисциплинарной комиссии)
     7.  О рассмотрении предложения о переизбрания состава Совета директоров СРО НП «СПБ» на внеочередном Общем собрании членов СРО
(Докладчик: Мирфатуллаев М.М. – Президент СРО НП «СПБ»)

     8. Об утверждении времени, места  проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня  внеочередного Общего собрания членов СРО;

(Докладчик: Нуриджанов С.Э. - Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ»)
     9. Разное.
Рассмотрели вопросы повестки:
1. По первому  вопросу  выступил  Президент СРО НП «СПБ» Мирфатуллаев М.М. с информацией о необходимости прекращения деятельности Филиала «Кемерово» СРО НП «СПБ» с учетом служебной записки Исполнительного директора.
Решили:

Считать целесообразным прекратить деятельность Филиала «Кемерово» СРО НП «СПБ»  и поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М. доложить данную информацию на Общем собрании членов СРО НП «СПБ».
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались»  - нет
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу выступила  Александрова Т.К.  с информацией о необходимости внесения изменений в Устав СРО НП «СПБ» в части исключения Филиала «Кемерово» и переименования СРО НП «СПБ» в СРО Союз «СПБ», в связи с изменениями в законодательстве РФ.
Решили: 1. Согласовать изменения в Устав СРО НП «СПБ».

                 2. Представить на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО
НП «СПБ» новую редакцию Устава СРО НП «СПБ».
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу выступила  Александрова Т.К.  с информацией о необходимости внесения изменений во внутренние нормативные документы СРО НП «СПБ» в связи с изменением наименования СРО НП «СПБ» на СРО Союз «СПБ».

Решили: 1. Согласовать изменения во внутренние нормативные документы СРО.
                 2. Представить на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов внутренние нормативные документы СРО.
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
4.По четвертому   вопросу  выступила Исполнительный директор СРО НП    «СПБ» Александрова Т.К. с информацией о режиме временного управления бюджетом СРО НП «СПБ» и согласовании проекта сметы (бюджета) расходов на I квартал 2016 года.

Решили:

Согласовать режим временного управления бюджетом СРО НП «СПБ» на 1-й квартал 2015 года до утверждения бюджета СРО на 2016 год Общим собранием членов СРО, при этом:
· Исполнительный орган, в полномочия которого входит исполнение бюджета СРО, правомочен осуществлять расходование денежных средств Партнерства  при условии, что из бюджета СРО НП «СПБ» в предыдущем финансовом году на эти цели уже выделялись средства. При этом, расходы по данным статьям производятся в размере не более фактических расходов 1V квартала 2015 года.
· Зачисление доходных источников СРО НП «СПБ» в 2015 году производится в порядке и размерах, установленных действующими нормативными документами Партнерства.
· Проект бюджета на 2016 год представляется на согласование Совета директоров и, далее, на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ», с учетом показателей исполнения бюджета за период временного управления бюджетом 1 квартала 2016 года.
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
5.По пятому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией о выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО НП «СПБ» за 2015 год.
Решили:

5.1. С учетом рассмотрения поступивших коммерческих предложений для проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «СПБ» за 2015 год определить компанию Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» (ОГРН 1020202772545, член СРО НП «Московская аудиторская Палата, ОРНЗ 102033001863).

5.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» и организовать проведение аудиторской проверки.

Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались»  - нет
Решение принято единогласно.
6. По шестому вопросу выступил член Дисциплинарной комиссии СРО НП «СПБ» - Шолин Н.А.,  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.

Решили:

6.1. Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7, п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8, ч.1, п.5 ч.2 ст. 55.15  Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «СПБ» следующие компании:
6.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ИПС»,
ИНН 5029135641, ОГРН 1105029003199;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 266  от 10 декабря 2015 г.);

Голосовали:

«за» - 5   «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
7. По седьмому вопросу выступил Мирфатуллаев М.М. с информацией о переизбрании состава Совета директоров СРО НП «СПБ» и председателя Совета  директоров на внеочередном Общем собрании членов СРО, в связи с окончанием срока полномочий.

Решили:

7.1. Поручить Председателю  Совета директоров СРО НП «СПБ» выступить с отчетом Совета директоров о проделанной работе за отчетный период деятельности.

7.2. Внести в повестку дня общего собрания членов СРО НП «СПБ» вопрос о переизбрании Совета директоров и председателя Совета  директоров.
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
8. По восьмому вопросу выступил Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ» Нуриджанов С.Э. с  предложением об утверждении времени, места  проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня  внеочередного Общего собрания членов СРО.
8.1.Внеочередное Общее собрание членов СРО НП «СПБ» провести 23 декабря 2015 года  по филиалам и г. Москве.

8.2.Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего Собрания:

1. Информация о вопросах, включенных в повестку дня внеочередного Общего Собрания членов СРО НП «СПБ» и утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП «СПБ».
2. Выбор счетной комиссии.
3. О прекращении деятельности Филиала «Кемерово» СРО НП «СПБ».
4. О внесении изменений и утверждении новой редакции  Устава СРО НП «СПБ».
5. О внесении изменений и утверждении новой редакции внутренних нормативных документов.
6. Об утверждении проекта сметы (бюджета) СРО на 1 квартал 2016 года.
7. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета директоров за период его деятельности.
8. Об окончании срока полномочий постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета директоров, выбор его нового состава.

9. Выбор Председателя Совета директоров.

10. Разное.
8.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке внеочередного Общего собрания членов СРО 23 декабря 2015 года.

Голосовали:

«за» - 5    «против» - нет   «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
9. Разное.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО НП «СПБ»                                                                                 Нуриджанов С.Э.
1